
18e wijziging Algemene plaatselijke verordening Kampen 2001

De Raad van de gemeente Kampen,

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 6 november 2018;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet,

besluit:

Afdeling 6 Vuurwerk van de Algemene Plaatselijke Verordening Kampen 2001 als volgt te wijzigen:

Artikel 2.6.1 Begripsomschrijving
In deze afdeling wordt verstaan onder:

a. Vuurwerk: consumentenvuurwerk waarop het Besluit van 22 januari 2002, houdende nieuwe

regels met betrekking tot consumenten- en professioneel vuurwerk (Vuurwerkbesluit) van

toepassing is;

b. Carbidschieten: het in een bus op explosieve wijze verbranden van acelyteengas afkomstig van

een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water met gasmengsels met vergelijkbare

eigenschappen;

c. Carbidbus: een (melk)bus, container, opslagvat of ander daarmee vergelijkbaar voorwerp.

Artikel 2.6.2 Afleveren van vuurwerk
1. Het is verboden in de uitoefening van een bedrijf of nevenbedrijf vuurwerk af te leveren, dan wel

ter aflevering aanwezig te houden, zonder een vergunning van burgemeester en wethouders van

de gemeente waar het bedrijf is of zal worden gevestigd.

2. Een vergunning als bedoeld in het eerste lid kan worden geweigerd in het belang van de openbare

orde en in het belang van het voorkomen of beperken van overlast.

Artikel 2.6.3 Bezigen van vuurwerk
1. Het is verboden vuurwerk te bezigen op een door burgemeester en wethouders of de burgemeester,

voor zover het zijn bevoegdheid betreft, in het belang van de voorkoming van gevaar, schade of

overlast aangewezen plaats.

2. Het is verboden vuurwerk op of aan de weg of op een voor publiek toegankelijke plaats te bezigen

indien zulks gevaar, schade of overlast kan veroorzaken.

3. De in het eerste en tweede lid gestelde verboden gelden niet voor zover artikel 429, aanhef en

onder 1, van het Wetboek van Strafrecht van toepassing is.

4. Burgemeester en wethouders kunnen ontheffing verlenen van het in het eerste lid gestelde verbod.

Artikel 2.6.4 Carbidschieten
1. Het is verboden op of aan de weg of op een voor het publiek toegankelijk terrein met een carbidbus

en met gebruikmaking van carbid-gas, een ander soort gas of (vloei)stof te doen ontploffen of

ontbranden, en daarmee een busdeksel, blikdeksel of ander projectiel af te schieten.

2. Het is verboden om een carbidbus op of aan de openbare weg te vervoeren of voorhanden te

hebben.

3. De verboden gesteld in het eerste en tweede lid gelden niet als het carbidschieten plaatsvindt

tussen 31 december 10.00 uur en 1 januari 02.00 uur op een terrein gelegen buiten de bebouwde

kom van Kampen en IJsselmuiden, niet zijnde de openbare weg.

4. Het verbod gesteld in het eerste en tweede lid geldt niet tussen 31 december 10.00 uur en 1 januari

02.00 uur, binnen de bebouwde kom van Kampen en IJsselmuiden, op door het college van

burgemeester en wethouders aangewezen plaatsen.

5. Het is verboden met een carbidbus op of aan de weg of op een voor publiek toegankelijke plaats

te schieten indien zulks gevaar, schade of overlast kan veroorzaken.

6. Het bepaalde in het derde lid geldt niet voor zover de Wet geluidhinder of het Vuurwerkbesluit

van toepassing is.

 

Kampen, 13 december 2018

De Raad van de gemeente Kampen,

drs. H.A. van der Meulen,

griffier

drs. mr. B. Koelewijn,

Nr. 278335

GEMEENTEBLAD 27 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Kampen

Gemeenteblad 2018 nr. 278335 27 december 20181



voorzitter

Gemeenteblad 2018 nr. 278335 27 december 20182


